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Q&A for frivillige om medlemskab af 

Ungdommens Røde Kors 

I Ungdommens Røde Kors er det fra d. 1. april 2024 obligatorisk for alle frivillige at være 

medlem af organisationen. Det koster 100 kr. om året. 

Hvem har besluttet, at det skal være obligatorisk at være medlem?  

Det gjorde URK’s landsmøde i september 2023. Landsmødet er URK’s øverste myndighed, og det 

var altså URKs medlemmer, som tog beslutningen. Se mere her: https://www.urk.dk/landsmoede-

2023 

Hvad var begrundelsen for beslutningen?  

På trods af vækst i aktiviteter og frivillige har vi i URK oplevet et styrtdyk i antallet af medlemmer 

de seneste år. Da medlemstallet er afgørende for størrelsen af vores økonomiske tilskud fra Dansk 

Ungdoms Fællesråd, smuldrer en væsentlig del af URK’s økonomi. Det har betydning for, hvor 

mange og hvor gode aktiviteter, vi kan drive for sårbare børn og unge. Derudover er det en 

udfordring for vores målgruppe og sammenhængskraft som organisation, at vores medlemstal er 

faldende. Af hensyn til økonomi og arbejdet med vores målgruppe og sammenhængskraft i 

organisationen besluttede landsmødet 2023 altså at gøre medlemskabet obligatorisk.  

Hvad var tankerne herefter?  

Efter landsmødet besluttede Landsstyrelsen at bruge det obligatoriske medlemskab som en 

mulighed for at arbejde struktureret med en fælles URK-kultur, således, at vi forhåbentlig kan 

fastholde frivillige og medlemmer i længere tid, og skabe mere synergi imellem dét at være frivillig 

og være medlem. Det indebærer et fokus på fællesskabet og muligheden for dygtiggørelse i URK 

med flere sociale og faglige arrangementer og kurser i fremtiden. I foråret 2024 er der blandt 

andet URK-Festival, træning på årsmøder og regionale møder. 

Hvad med de frivillige, som ikke var til stede på landsmødet?  

Landsmødets beslutning om obligatorisk medlemskab krævede en ændring i frivilligpolitikken, og 

beslutningen har derfor været i høring i løbet af januar 2024. Læs mere her: 

https://www.urk.dk/hoeringer. Her fik alle frivillige en mail omkring høringen og dermed mulighed 

for at komme med deres inputs til implementeringen af beslutningen.  

Hvad så nu?  

Fra 1. april 2024 skal alle frivillige være medlem af URK. Alle frivillige har modtaget en mail 

omkring dette i starten af marts. Derudover blev der i marts afholdt online Q&A sessioner, hvor 

man kunne stille spørgsmål til implementeringen af det obligatoriske medlemskab og høre mere 

om, hvilken betydning, det har for URKs frivillige og hvilke muligheder, det giver.  
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Er du aktivitetsleder?  

Hvis du er aktivitetsleder og vil vide mere om processen for indmeldelse, kan du desuden finde et 

flowchart i værktøjskassen under ”Guides og modeller for medlemskab”: https://urk.dk/guides-og-

inspiration. Hvis du har bekymringer, udfordringer eller andre spørgsmål, kan du sekretariatet på 

info@urk.dk. 

Hvad hvis jeg ikke har råd til at betale for mit medlemskab? 

Vi er opmærksomme på, at det ikke er alle, som har råd til at betale for deres medlemskab. Har du 

slet ingen mulighed for selv at betale dit medlemskab, kan du ansøge om, at Ungdommens Røde 

Kors’ medlemsfond betaler dit medlemskab. Du kan læse mere om medlemsfonden og hvordan du 

søger den her: https://urk.dk/medlemsfond eller du kan tage fat i din aktivitetsleder, som kan 

hjælpe dig videre. 

Forskellen på bidragsydere og medlemmer  

Mange frivillige over 30 år er de seneste år blevet konverteret til at være bidragsydere. Dette sker 

som led i indsatsen for at bevare vores status som ungdomsorganisation. Som bidragsydere har 

man (i modsætning til medlemmer) ikke ret til at stemme på årsmøder eller til landsmødet. Ønsker 

man at blive konverteret fra bidragsyder til medlem kan man altid kontakte sekretariatet på: 

info@urk.dk 

Hvad skal jeg sige til mine medfrivillige? 

Fortæl dem, hvor fedt det er at være en del af verdens største humanitære bevægelse      

 

Du kan også fortælle dem, hvor mange fede fordele der er ved at være frivillig og medlem. 

Eksempelvis:  

• Adgang til en masse fede kurser og events med fokus på fællesskab og dygtiggørelse. Se 

mere her: https://www.urk.dk/kalender 

• Adgang til nogle helt særlige medlemsfordele, som du modtager via din velkomstmail. Se 

mere her: https://www.urk.dk/bliv-medlem 

Men vigtigst af alt, at du som frivillig og medlem er en del af et kæmpe fællesskab, som sammen 

opbygger selvværd, livsmod og handlekraft hos mere end 10.000 sårbare børn og unge i hele 

landet og i hele verden.  Du er en del af en bevægelse, der bliver ved og står sammen - også når 

det er svært. TAK, fordi du arbejder for, at ingen børn og unge er sat udenfor fællesskaberne.  
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